
  

 1 

                                                                   
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕОБРАЖЕНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 42 сессия    6 созыва 

 

                                                   Р Е Ш Е НИ Е 

26.12.2022г.                                                                                                            № 70-рс 

с. Преображеновка 

  

О бюджете сельского поселения Преображеновский  

сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

        Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения проект решения «О 

бюджете сельского  поселения Преображеновский сельсовет на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», руководствуясь ст. 43  Положения о бюджетном процессе в сельском 

поселении Преображеновский сельсовет Добровского  муниципального района Липецкой области 

РФ, п.4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения 

Преображеновский сельсовет 

 

                                                       РЕШИЛ :  

1. Утвердить Бюджет сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов. 

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения 

Преображеновский сельсовет для подписания и опубликования. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

Председатель Совета депутатов  

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет                                            Журавлева Т. М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 2 

О бюджете сельского поселения на 2023 год 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

         1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 

               

        1.1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Преображеновский 

сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области РФ на 2023 год: 

        а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 

17 484 258,08 рублей (далее – руб.), в том числе безвозмездные поступления – 15 593 058,08 руб. 

        б) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 17 484 258,08 руб. 

         1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год и на 2025 

год: 

         а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме 

4 444 127,61 руб., в том числе безвозмездные поступления – 2 508 127,61 руб., и на 2025 год в 

сумме 6 476 362,84 руб., в том числе безвозмездные поступления – 4 497 162,84 руб. 

         б) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2024 год в сумме 4 444 127,61 

руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 110 000,00 руб., и на 2025 год в сумме  

6 476 362,84 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 325 000,00 руб.   

    

2. Доходы бюджета сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

         

          2.1. Утвердить объем плановых назначений бюджета сельского поселения по видам доходов 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1. 

         2.2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доходы бюджета сельского поселения на 

2023 год в сумме 15 593 058,08 руб., на 2024 год в сумме 2 508 127,61 руб., на 2025 год в сумме 

4 497 162,84 руб. 

           

3.  Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2023 год 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов 

            

          3.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации: 

          а) на 2023 год согласно приложению 2; 

          б) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2.1. 

         3.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения: 

          а) на 2023 год согласно приложению 3; 

          б) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3.1. 

         3.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации: 

          а) на 2023 год согласно приложению 4; 

          б) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4.1. 

         3.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации: 

          а) на 2023 год согласно приложению 5; 

          б) на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 5.1. 



  

 3 

         3.5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из 

областного бюджета на 2023 год в сумме 15 356 458,08 руб., на 2024 год в сумме 2 271 527,61 руб., 

на 2025 год в сумме 4 260 562,84 руб., согласно приложению 6.        

          3.6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих принятию сельским 

поселением на реализацию переданных полномочий района по содержанию дорог общего 

пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения в 2023 году в сумме 

236 600,00 руб., в 2024 году в сумме 236 600,00 руб., в 2025 году в сумме 236 600,00 руб., согласно 

приложению 7.         

         3.7. Утвердить суммы межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче муниципальному 

району на реализацию переданных полномочий сельского поселения в 2023 году в сумме  

149 100,00 руб., в 2024 году в сумме 149 100,00 руб., в 2025 году в сумме 149 100,00 руб., согласно 

приложению 8. 

           

4. Объем муниципального внутреннего долга Преображеновского сельсовета 

                   

        4.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Преображеновского 

сельсовета по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме равной 0 руб. 

        4.2 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Преображеновского 

сельсовета по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме равной 0 руб. 

4.3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Преображеновского 

сельсовета по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям сельского поселения в сумме равной 0 руб.            

                                      

5. Об установлении арендной платы 

            

          Установить базовый уровень арендной платы за пользование муниципальным имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности сельского поселения, в размере 500,00 рублей за 

1кв.м в год. 

 

6. Особенности исполнения бюджета сельского поселения в 2023 году 

           

         6.1. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, поступающие в соответствии 

с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации во 

временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения учитываются на 

лицевых счетах, открытых им в управлении Федерального казначейства, в порядке, установленном 

администрацией сельского поселения Преображеновский сельсовет. 

          6.2. Установить в соответствии с частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, что основанием для внесения в 2023 году изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета 

сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований без внесения изменений 

в настоящий нормативно-правовой акт является: 

           - передача полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или 

расходов: 

           - создание, реорганизация, преобразование, изменение типа муниципальных учреждений: 

           - уточнение межбюджетных трансфертов имеющих целевой характер из вышестоящих 

бюджетов: 

           - перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета сельского поселения на выполнение функций администрации сельского 



  

 4 

поселения между видами расходов классификации расходов бюджетов в случае принятия 

соответствующих решений органами местного самоуправления. 

6.3. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации казначейскому сопровождению подлежат: 

 

- авансовые платежи по муниципальным контрактам, источником финансового обеспечения 

которых являются предоставляемые из бюджета сельского поселения средства (за исключением 

средств, указанных в  Федеральном законе "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов"), заключаемым на сумму 50 000 000,00 руб. и более, предметом 

которых является капитальный ремонт, реконструкция и строительство, а также авансовые 

платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, 

заключаемым на сумму более 5 000 000,00 руб. исполнителями и соисполнителями в рамках 

исполнения указанных муниципальных контрактов; 

 

- авансовые платежи по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения 

которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, заключаемым для обеспечения муниципальных 

нужд бюджетными и автономными учреждениям, сельского поселения Преображеновский 

сельсовет, лицевые счета которым открыты в финансовом органе сельского поселения, на сумму 

50 000 000,00 руб. и более, предметом которых является капитальный ремонт, реконструкция и 

строительство, а также авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 5 000 000,00 руб. исполнителями 

и соисполнителями в рамках исполнения указанных контрактов (договоров); 

 

- расчеты по муниципальным контрактам, расчеты по контрактам (договорам), заключаемым 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, источником финансового 

обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 

предоставляемые из областного бюджета бюджету муниципального образования (за исключением 

средств, указанных в Федеральном законе "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов"), заключаемые на сумму 50 000 000,00 руб. и более, предметом которых 

является капитальный ремонт, реконструкция и строительство, а также расчеты по 

муниципальным контрактам (контрактам, договорам) о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, заключаемым на сумму более 5 000 000,00 руб. исполнителями и 

соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов (контрактов, 

договоров). 
 

 

             

7. Вступление в силу настоящего нормативно правового акта. 

              

          Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

Глава администрации сельского 

поселения Преображеновский сельсовет:                                                 Л.М. Емельянова 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 5 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения  

 «О бюджете сельского поселения Преображеновский сельсовет 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Прогноз доходов бюджета сельского поселения на 2023 год 

 и на плановый период 2024 и 2025 годов  

 

 При формировании проекта бюджета сельского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов по доходам за основу были приняты прогноз социально – 

экономических показателей развития сельского поселения на 2023-2025 годы, ожидаемая 

оценка исполнения бюджета в текущем году.  

Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения 

Преображеновский сельсовет в 2023 году прогнозируется в размере 1 891 200,00 руб., в 2024 

году - 1 936 000,00 руб., в 2025 году – 1 979 200,00 руб. 

Особенности расчетов поступлений платежей по отдельным доходным источникам: 

     

       Налог на доходы физических лиц 

 

                Расчет налога на доходы физических лиц произведен, исходя из оценки поступлений 

налога в текущем году и прогнозируемого роста фонда заработной платы в 2023 году.  Налог на 

доходы физических лиц на 2023 год прогнозируется в объеме 160 000,00 руб., на 2024 год в сумме 

171 000,00 руб., на 2025 год в сумме 181 500,00 руб. 

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 

 

Расчет налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, 

составлен с учетом динамики налогооблагаемой базы исходя из оценки поступлений текущего 

года.  

Поступления налога на 2023 год в бюджет сельского поселения прогнозируются в объеме 1 

200 000,00 руб., на 2024 и 2025 годы - соответственно 1 230 000,00 руб. и 1 260 000,00 руб.  

 

Налог на имущество физических лиц 

 

Расчет налога на имущество физических лиц на 2023 год составлен исходя из оценки 

поступлений текущего года с учетом динамики налогооблагаемой базы.    

Поступление налога на имущество физических лиц на 2023 год прогнозируется в объеме 74 

200,00 руб., на 2024 год в сумме 75 000,00 руб., на 2025 год в сумме 75 700,00 руб. 

                                                          Земельный налог 

 

Расчет земельного налога на 2023 год составлен исходя из оценки поступлений текущего 

года с учетом налоговых льгот, установленных нормативными правовыми актами 

представительных органов муниципальных образований. 

 Поступление земельного налога на 2023 год в бюджет сельского поселения прогнозируется 

в объеме 457 000,00 руб., на 2024 год в сумме 460 000,00 руб., на 2025 год в сумме 462 000,00 руб.  

            

Доходы бюджета сельского поселения 

          Доходы бюджета сельского поселения планируется мобилизовать в 2023 году в сумме 

17 484 258,08 руб., из которых 51 403,08 руб. – субсидия из областного бюджета, 2 175 464,00 руб. 

– дотация из областного фонда на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 13 016 

291,00 руб. - дотация из областного фонда на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов, 113 300,00 руб. – субвенция на осуществление полномочий по первичному 



  

 6 

воинскому учету, 236 600,00 руб. - межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджета муниципального района в 2023 году на осуществление полномочий по 

содержанию дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов 

поселения. 

         В безвозмездных поступлениях учтена дотация из областного бюджета в 2023 году в объеме 

15 191 755,00 руб. и субсидия из областного бюджета – 51 403,08 руб., в 2024 году – 2 101 909,00 

руб. - дотация из областного бюджета и 51 418,61 руб. – субсидия из областного бюджета, в 2025 

году – 2 129 070,00 руб. - дотация из областного бюджета и 2 008 792,84 руб. – субсидия из 

областного бюджета. 

                                                       

Расходы бюджета сельского поселения 

 

0100 «Общегосударственные вопросы» 

 

По разделу «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на содержание главы 

местной администрации и органов местного самоуправления. Общий объем расходов по данному 

разделу составляет на 2023 год – 3 927 133,36 руб., на 2024 год – 2 023 148,89 руб., на 2025 год – 

2 031 235,72 руб. 

По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования» учтены расходы на содержание главы, 

которые составили на 2023 год – 843 433,91 руб., на 2024 год – 788 433,91 руб., на 2025 год –  

788 433,91 руб. 

. 

По подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» учтены расходы на содержание аппарата управления, 

которые составляют на 2023 год – 2 631 599,45 руб., на 2024 год – 1 085 614,98 руб., на 2025 год – 

1 093 701,81 руб. 

 

По подразделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора»  учтены 

межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2023 год – 137 100,00 руб., на 2024 год – 

137 100,00 руб., на 2025 год – 137 100,00 руб. 

 

По  подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» учтены межбюджетные 

трансферты бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения (содержание специалиста по осуществлению полномочий по 

решению вопросов, предусмотренных федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд») на 2023 год – 12 000,00 руб., на 2024 год – 12 000,00 руб., на 2025 год – 

12 000,00 руб., учтены  расходы на проведение массовых мероприятий поселенческого характера  

на 2023 год – 303 000,00 руб. 

                                                     0200 Национальная оборона 

 

 По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» учтены расходы 

на реализацию государственных функций по мобилизационной и вневойсковой подготовке на 

2023 год – 113 300,00 руб., на 2024 год – 118 200,00 руб., на 2025 год – 122 700,00 руб. 

 

 

0300 Национальная безопасность и  

правоохранительная деятельность 

 

По подразделу 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность» 



  

 7 

      По данному подразделу отражены расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности жителей сельского поселения. На указанные мероприятия предусмотрены расходы в 

сумме на 2023 год – 300 000,00 руб. 

 

0400 «Национальная экономика» 

                        

           По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» предусмотрены 

расходы на содержание дорог общего пользования местного значения в границах населенных 

пунктов поселения из бюджета муниципального района в 2023 – 2025 годах на осуществление 

полномочий по содержанию дорог общего пользования местного значения в границах населенных 

пунктов поселения в сумме 2023 год – 236 600,00 руб., на 2024 год – 236 600,00 руб., на 2025 год – 

236 600,00 руб. 

                0500  «Жилищно-коммунальное хозяйство» 

 

          По подразделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены средства, направленные на 

организацию благоустройства территории сельского поселения в 2023 году – 5 355 116,72 руб.: 

 -расходы на организацию уличного освещения - 700 000,00 руб.; 

 -расходы на озеленение территории сельского поселения – 1 150 000,00 руб.; 

-расходы на содержание и организацию мест захоронения на территории сельского поселения – 

150 000,00 руб.; 

- расходы на организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора - 150 000,00 руб. 

- расходы на содержание памятников – 500 000,00 руб. 

- реализация мероприятий, направленных на организацию благоустройства на территории 

сельского поселения – 2 705 116,72 руб. 

          В 2024 году – 1 168 669,72 руб., в 2025 году – 2 877 825,12 руб. 

 

0800 «Культура, кинематография» 

 

 По подразделу 0801 «Культура» отражены субсидии муниципальному бюджетному 

учреждению культуры МБУК «Преображеновский ДЦК» на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год – 7 

352 108,00 руб., на 2024 год – 787 509,00 руб., на 2025 год –  883 002,00 руб. 

 

                                         1100 «Физическая культура и спорт» 

 

                                     По подразделу 1101 «Физическая культура»  
В бюджете сельского поселения определены расходы на подготовку, организацию и 

проведение комплексных спортивных мероприятий на 2023 год в сумме 200 000,00 руб. 

 

Условно утверждаемые расходы 

 

  В соответствии с требованиями статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

в составе расходов бюджета сельского поселения установлен общий объем условно утверждаемых 

расходов. На первый год планового периода (2024 год) он составит 110 000,00 руб. или 2,5 % 

общего объема расходов бюджета, на второй год планового периода (2025 год) –  325 000,00 руб. 

или 5 %.



  

 8 

                                                                                             

Приложение 1 

                                                                                        к решению Совета депутатов  сельского поселения Преображеновский  сельсовет «О бюджете сельского 

                                                                                                             поселения Преображеновский сельсовет на 2023 год и на  

                                                                                  плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

Объем плановых назначений бюджета сельского поселения по видам 

доходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
                                                                                                                                                                                                                                              (руб.) 

 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов 2023 год 2024 год 2025 год 

00010000000000000000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 891 200,00 1 936 000,00 1 979 200,00 

00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 160 000,00 171 000,00 181 500,00 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 160 000,00 171 000,00 181 500,00 

00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 200 000,00 1 230 000,00 1 260 000,00 

00010501000000000110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
1 200 000,00 1 230 000,00 1 260 000,00 

00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 531 200,00 535 000,00 537 700,00 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 74 200,00 75 000,00 75 700,00 

00010606000000000110 Земельный налог 457 000 ,00 460 000 ,00 462 000 ,00 

00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 15 593 058,08 2 508 127,61 4 497 162,84 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 17 484 258,08 4 444 127,61 6 476 362,84 

                                               

 

 

 



  

 9 

 

 Приложение 2 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

                                                                                                    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов 

 Российской Федерации на 2023 год 

 

                 

Наименование 

 

Раздел 

 

Подраздел 

 

2023 год 

        ВСЕГО   17 484 258,08 

  Общегосударственные вопросы 01  3 927 133,36 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

01 

 

02 

 

 

 

843 433,91 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

2 631 599,45 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

 

 

 

 

01 

 

 

 

06 

 

 

 

137 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 

 

01 13 315 000,00 

Национальная оборона 

 

02  113 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

 

02 03 113 300,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

 

 

03 

  

300 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

 

 

 

03 

 

 

10 

 

 

300 000,00 

Национальная экономика 

 

04   236 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 

04 09 236 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

05  5 355 116,72 

Благоустройство 

 

05 03 5 355 116,72 

Культура, кинематография  

 

08  7 352 108,00 

Культура 

 

08 01 7 352 108,00 

Физическая культура и спорт 

 

11  200 000,00 

Физическая культура  

 

11 01 200 000,00 

                                        



  

 10 

                                                                                                       

  

 Приложение 2.1 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на плановый период 2024 и 2025 годов 
руб. 

                 

Наименование 

 

Разде

л 

 

Подр

аздел 

 

2024 год 

 

2025 год 

        ВСЕГО   4 444 127,61 6 476 362,84  

  Общегосударственные вопросы 

 

01  2 023 148,89 2 031 235,72 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

01 

 

02 

 

 

 

788 433,91 

 

 

788 433,91 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

1 085 614,98 

 

 

 

 

1 093 701,81 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

 

 

 

01 

 

 

06 

 

 

137 100,00 

 

 

137 100,00 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

01 13 12 000,00 12 000,00 

Национальная оборона 

 

02  118 200,00 122 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

 

02 03 118 200,00 122 700,00 

Национальная экономика 

 

04  236 600,00 236 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 

04 09 236 600,00 236 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

05  1 168 669,72 2 877 825,12 

Благоустройство 

 

05 03 1 168 669,72 2 877 825,12 

Культура, кинематография  

 

08  787 509,00 883 002,00 

Культура 

 

08 01 787 509,00 883 002,00 

Условно утвержденные расходы 

 

  110 000,00 325 000,00 

Условно утвержденные расходы 

 
  110 000,00 325 000,00 

                                        

                                                                      

                                                                            

 

 

 

 



  

 11 

 

 

 

 

 Приложение 3 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета сельского поселения на 2023 год 

руб. 

Наименование  

Главный 

распо 

рядитель, 

распо 

рядитель 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

2023 год 

Администрация  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации 

914     17 484 258,08 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01    3 927 133,36 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования 

914 01 02   843 433,91 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 02 99 0 00 00000  843 433,91 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов бюджета сельского 

поселения 

914 01 02 99 5 00 00000  843 433,91 

Обеспечение деятельности главы администрации 

сельского поселения  
914 01 02 99 5 00 02080  843 433,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 02 99 5 00 02080 100 843 433,91 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

914 01 04   2 631 599,45 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

914 01 04 1 00 00 00000  79 403,08 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

914 01 04 1 07 00 00000  79 403,08 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы 

администрации сельского поселения 

Преображеновский сельсовет (приобретение 

информационных услуг с использованием 

информационно -  правовых систем, приобретение 

услуг по сопровождению сетевого программного 

обеспечения по электронному ведению 

похозяйственного учета)» 

914 01 04 1 07 01 00000  79 403,08 

Совершенствование муниципального управления  914 01 04 1 07 01S6790  79 403,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
914 01 04 1 07 01S6790 200 

79 403,08 



  

 12 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 04 99 0 00 00000  2 552 196,37 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов бюджета сельского 

поселения 

914 01 04 99 5 00 00000  2 552 196,37 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского поселения 
914 01 04 99 5 00 02040  2 552 196,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 04 99 5 00 02040 100 915 636,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 99 5 00 02040 200 1 151 560,00 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 5 00 02040 800 485 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

914 01 06   137 100,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 06 99 0 00 00000  137 100,00 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти сельского поселения в рамках 

непрограммных расходов бюджета сельского 

поселения 

914 01 06 99 5 00 00000  137 100,00 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения сельского поселения, 

переданных муниципальному району в 

соответствии с заключенными соглашениями 

914 01 06 99 5 00 06000  137 100,00 

Осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля 
914 01 06 99 5 00 06001  

37 200,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06001 500 37 200,00 

Осуществление сопровождения информационных 

систем и функциональных задач администраций 

сельских поселений 

914 01 06 99 5 00 06002  

35 600,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06002 500 35 600,00 

Осуществление формирования, исполнения и 

контроля за исполнением местного бюджета 

поселений 

914 01 06 99 5 00 06003  

33 500,00 

 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06003 500 33 500,00 

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 
914 01 06 99 5 00 06004  

30 800,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06004 500 30 800,00 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13   315 000,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 13 99 0 00 00000  

315 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 914 01 13 99 9 00 00000  315 000,00 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения сельского поселения, 

переданных муниципальному району в 

соответствии с заключенными соглашениями 

914 01 13 99 9 00 06000  12 000,00 

Осуществление полномочий по решению вопросов, 

предусмотренных №44-ФЗ от 05.04.2013 «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

914 01 13 99 9 00 06005  12 000,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 13 99 9 00 06005 500 12 000,00 

Прочие выплаты по обязательствам поселения 914 01 13 99 9 00 92040  303 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
914 01 13 99 9 00 92040 200 

300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 13 99 9 00 92040 800 3 000,00 



  

 13 

Национальная оборона 914 02    113 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03   113 300,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 02 03 99 0 00 00000  113 300,00 

Иные непрограммные мероприятия 914 02 03 99 9 00 00000  113 300,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

914 02 03 99 9 00 51180  113 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 02 03 99 9 00 51180 100 103 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
914 02 03 99 9 00 51180 200 10 100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
914 03    300 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

914 03 10   

 

300 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

914 03 10 1 00 00 00000  

300 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

человека и природной среды на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2025 годы» 

914 03 10 1 03 00 00000  

300 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности жителей населенных 

пунктов поселения» 

914 03 10 1 03 01 00000  

200 000,00 

Приобретение и установка  материально-

технических средств пожаротушения 
914 03 10 1 03 01 21010  

200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 03 10 1 03 01 21010 200 

200 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жителей на водных объектах населенных пунктов 

поселения»  

914 03 10 1 03 03 00000  100 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Обеспечение безопасности жителей 

на водных объектах населенных пунктов 

поселения» 

914 03 10 1 03 03 99030  

 

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 03 10 1 03 03 99030 200 

100 000,00 

Национальная экономика 914 04    236 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09    236 600,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

914 04 09 1 00 00 00000  

 236 600,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  

в 2019-2025 годах» 

914 04 09 1 01 00 00000  

 236 600,00 

Основное мероприятие "Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения " 
914 04 09 1 01 02 00000  

 236 600,00 

Реализация части полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального 

района в соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 04 09 1 01 02 04000  

 236 600,00 

Содержание дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов  

поселений за счет средств Дорожного фонда 

914 04 09 1 01 02 04001  

 236 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 04 09 1 01 02 04001 200 

 236 600,00 



  

 14 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    5 355 116,72 

Благоустройство 914 05 03   5 355 116,72 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

914 05 03 1 00 00 00000  5 355 116,72 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  

в 2019-2025 годах» 

914 05 03 1 01 00 0000  5 355 116,72 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 05 03 1 01 01 00000  5 355 116,72 

Расходы на организацию уличного освещения  914 05 03 1 01 01 21020  700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21020  200 700 000,00 

Расходы на озеленение территории сельского 

поселения 
914 05 03 1 01 01 21030  1 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21030 200 1 150 000,00 

Расходы на содержание и организацию мест 

захоронения на территории сельского поселения 
914 05 03 1 01 01 21040  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21040 200 150 000,00 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора 
914 05 03 1 01 01 21050  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21050 200 150 000,00 

Расходы на содержание памятников 914 05 03 1 01 01 21060  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21060 200 500 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории сельского поселения» 

914 05 03 1 01 01 99040  2 705 116,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 99040 200 2 705 116,72 

Культура, кинематография 914 08    7 352 108,00 

Культура 914 08 01   7 352 108,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

914 08 01 1 00 00 00000  7 352 108,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

914 08 01 1 02 00 00000  7 352 108,00 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры» 
914 08 01 1 02 01 00000  7 352 108,00 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  
914 08 01 1 02 01 09000  7 352 108,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

914 08 01 1 02 01 09000 600 7 352 108,00 

Физическая культура и спорт 914 11    200 000,00 

Физическая культура  914 11 01   200 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

914 11 01 1 00 00 00000  200 000,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

914 11 01 1 02 00 00000  200 000,00 

Основное мероприятие « Организация и 914 11 01 1 02 02 00000  200 000,00 



  

 15 

проведение мероприятий, направленных на 

приобщение населения сельского поселения к 

регулярным занятиям физической культуры и 

спортом» 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия  « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение 

населения сельского поселения к регулярным 

занятиям физической культуры и спортом» 

914 11 01 1 02 02 21140  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
914 11 01 1 02 02 21140 200 200 000,00 

ВСЕГО      17 484 258,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 16 

 

 Приложение 3.1 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета сельского поселения на плановый период 2024 и 2025 годы 

 

руб. 

Наименование  

Главн

ый 

распо 

рядите

ль, 

распо 

рядите

ль 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

2024 год 
 

2025 год 

Администрация  сельского 

поселения Преображеновский 

сельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой 

области Российской Федерации 

914     

4 444 127,61  6 476 362,84 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
914 01    

 

2 023 148,89 

 

2 031 235,72 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  

муниципального образования 

914 01 02   788 433,91 788 433,91 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 01 02 99 0 00 00000  788 433,91 788 433,91 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского 

поселения в рамках непрограммных 

расходов бюджета сельского 

поселения 

914 01 02 99 5 00 00000  788 433,91 788 433,91 

Обеспечение деятельности главы 

администрации сельского поселения  
914 01 02 99 5 00 02080  788 433,91 788 433,91 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 02 99 5 00 02080 100 788 433,91 788 433,91 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

914 01 04   1 085 614,98 1 093 701,81 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

914 01 04 1 00 00 00000  71 418,61 79 505,44 

Подпрограмма «Развитие кадрового 

потенциала муниципальной службы и 

информационное обеспечение 

деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

914 01 04 1 07 00 00000  71 418,61 79 505,44 



  

 17 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы 

администрации сельского поселения 

Преображеновский сельсовет 

(приобретение информационных 

услуг с использованием 

информационно -  правовых систем, 

приобретение услуг по 

сопровождению сетевого 

программного обеспечения по 

электронному ведению 

похозяйственного учета)» 

914 01 04 1 07 01 00000  71 418,61 79 505,44 

Совершенствование муниципального 

управления  
914 01 04 1 07 01S6790  71 418,61 79 505,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

914 01 04 1 07 01S6790 200 71 418,61 79 505,44 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 01 04 99 0 00 00000  1 014 196,37 1 014 196,37 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского 

поселения в рамках непрограммных 

расходов бюджета сельского 

поселения 

914 01 04 99 5 00 00000  1 014 196,37 1 014 196,37 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов муниципальной власти 

сельского поселения 

914 01 04 99 5 00 02040  1 014 196,37 1 014 196,37 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 99 5 00 02040 100 867 136,37 867 136,37 47 318,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 01 04 99 5 00 02040 200 62 060,00 62 060,00 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 5 00 02040 800 85 000,00 85 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

914 01 06   137 100,00 137 100,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 01 06 99 0 00 00000  137 100,00 137 100,00 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского 

поселения в рамках непрограммных 

расходов бюджета сельского 

поселения 

914 01 06 99 5 00 00000  137 100,00 137 100,00 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

сельского поселения, переданных 

муниципальному району в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 01 06 99 5 00 06000  137 100,00 137 100,00 

Осуществление внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

914 01 06 99 5 00 06001  

37 200,00 37 200,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06001 500 37 200,00 37 200,00 

Осуществление сопровождения 

информационных систем и 

функциональных задач 

администраций сельских поселений 

914 01 06 99 5 00 06002  

35 600,00 35 600,00 



  

 18 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06002 500 35 600,00 35 600,00 

Осуществление формирования, 

исполнения и контроля за 

исполнением местного бюджета 

поселений 

914 01 06 99 5 00 06003  

33 500,00 

 

33 500,00 

 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06003 500 33 500,00 33 500,00 

Осуществление внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

914 01 06 99 5 00 06004  

30 800,00 30 800,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06004 500 30 800,00 30 800,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
914 01 13   12 000,00 12 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 01 13 99 0 00 00000  

12 000,00 12 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 914 01 13 99 9 00 00000  12 000,00 12 000,00 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

сельского поселения, переданных 

муниципальному району в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 01 13 99 9 00 06000  12 000,00 12 000,00 

Осуществление полномочий по 

решению вопросов, предусмотренных 

№44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных 

нужд» 

914 01 13 99 9 00 06005  12 000,00 12 000,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 13 99 9 00 06005 500 12 000,00 12 000,00 

Национальная оборона 914 02    118 200,00 122 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
914 02 03   118 200,00 122 700,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
914 02 03 99 0 00 00000  118 200,00 122 700,00 

Иные непрограммные мероприятия 914 02 03 99 9 00 00000  118 200,00 122 700,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

914 02 03 99 9 00 51180  118 200,00 122 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

914 02 03 99 9 00 51180 100 108 000,00 112 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 02 03 99 9 00 51180 200 10 200,00 9 900,00 

Национальная экономика 914 04    236 600,00 236 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
914 04 09   236 600,00 236 600,00 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

914 04 09 1 00 00 00000  236 600,00 236 600,00 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-

2025 годах» 

914 04 09 1 01 00 00000  236 600,00 236 600,00 



  

 19 

Основное мероприятие "Развитие 

дорожной инфраструктуры 

поселения" 

914 04 09 1 01 02 00000  236 600,00 236 600,00 

Реализация части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 04 09 1 01 02 04000  236 600,00 236 600,00 

Содержание дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов  

поселений за счет средств Дорожного 

фонда 

914 04 09 1 01 02 04001  236 600,00 236 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 04 09 1 01 02 04001 200 236 600,00 236 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    1 168 669,72 2 877 825,12 

Благоустройство 914 05 03   1 168 669,72 2 877 825,12 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

914 05 03 1 00 00 00000  1 168 669,72 2 877 825,12 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-

2025 годах» 

914 05 03 1 01 00 0000  1 168 669,72 2 877 825,12 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 05 03 1 01 01 00000  1 168 669,72 920 537,72 

Расходы на организацию уличного 

освещения  
914 05 03 1 01 01 21020  150 000,00 121 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 05 03 1 01 01 21020  200 150 000,00 121 700,00 

Расходы на содержание и 

организацию мест захоронения на 

территории сельского поселения 

914 05 03 1 01 01 21040  150 000,00 48 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 05 03 1 01 01 21040 200 150 000,00 48 530,00 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 
914 05 03 1 01 01 21050  150 000,00 65 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 05 03 1 01 01 21050 200 150 000,00 65 000,00 

Реализация направления расходов 

основного мероприятия «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории сельского поселения» 

914 05 03 1 01 01 99040  718 669,72 685 307,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд 

914 05 03 1 01 01 99040 200 718 669,72 685 307,72 

Основное мероприятие «Комплексное 

благоустройство зоны отдыха у воды» 
914 05 03 101 07 00000   1 957 287,40 

Комплексное благоустройство зоны 

отдыха у воды в районе ул. 

им.Поповой В.Т. 

914 05 03 101 07 L5763   1 957 287,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 914 05 03 101 07 L5763 200  1 957 287,40 



  

 20 

государственных(муниципальных) 

нужд 

 

Культура, кинематография 914 08    787 509,00 883 002,00 

Культура 914 08 01   787 509,00 883 002,00 

Муниципальная программа 

«Устойчивое развитие территории 

сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

914 08 01 1 00 00 00000  787 509,00 883 002,00 

Подпрограмма «Развитие социальной 

сферы на территории сельского 

поселения Преображеновский  

сельсовет на 2019-2025 годы» 

914 08 01 1 02 00 00000  787 509,00 883 002,00 

Основное мероприятие «Содержание 

и финансовое обеспечение 

деятельности учреждений культуры 

914 08 01 1 02 01 00000  787 509,00 883 002,00 

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий  

914 08 01 1 02 01 09000  787 509,00 883 002,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

914 08 01 1 02 01 09000 600 787 509,00 883 002,00 

Условно-утвержденные расходы      110 000,00 325 000,00 

Условно-утвержденные расходы      110 000,00 325 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 

     110 000,00 325 000,00 

Иные непрограммные мероприятия      110 000,00 325 000,00 

Условно-утвержденные расходы      110 000,00 325 000,00 

Иные бюджетные ассигнования      110 000,00 325 000,00 

ВСЕГО      4 444 127,61 6 476 362,84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 21 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 4 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

                                                                                                                                                        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год 

 

руб. 

Наименование  
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    3 927 133,36 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и  муниципального 

образования 

01 02   843 433,91 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 02 99 0 00 00000  843 433,91 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти 

сельского поселения в рамках непрограммных расходов 

бюджета сельского поселения 

01 02 99 5 00 00000  843 433,91 

Обеспечение деятельности главы администрации сельского 

поселения  
01 02 99 5 00 02080  843 433,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99 5 00 02080 100 843 433,91 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04   2 631 599,45 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2025 годы» 

01 04 1 00 00 00000  79 403,08 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное обеспечение 

деятельности  сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2025 годы» 

01 04 1 07 00 00000  79 403,08 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы администрации 

сельского поселения Преображеновский сельсовет 

(приобретение информационных услуг с использованием 

информационно -  правовых систем, приобретение услуг по 

сопровождению сетевого программного обеспечения по 

электронному ведению похозяйственного учета)» 

01 04 1 07 01 00000  79 403,08 

Совершенствование муниципального управления  01 04 1 07 01S6790  79 403,08 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 1 07 01S6790 200 

79 403,08 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 04 99 0 00 00000  2 552 196,37 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти 

сельского поселения в рамках непрограммных расходов 

бюджета сельского поселения 

01 04 99 5 00 00000  2 552 196,37 

Расходы на обеспечение деятельности органов 01 04 99 5 00 02040  2 552 196,37 



  

 22 

муниципальной власти сельского поселения 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 5 00 02040 100 915 636,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 99 5 00 02040 200 1 151 560,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 5 00 02040 800 485 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   137 100,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 06 99 0 00 00000  137 100,00 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти 

сельского поселения в рамках непрограммных расходов 

бюджета сельского поселения 

01 06 99 5 00 00000  137 100,00 

Осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения сельского поселения, переданных 

муниципальному району в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 99 5 00 06000  137 100,00 

Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля 
01 06 99 5 00 06001  

37 200,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06001 500 37 200,00 

Осуществление сопровождения информационных систем и 

функциональных задач администраций сельских поселений 
01 06 99 5 00 06002  

35 600,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06002 500 35 600,00 

Осуществление формирования, исполнения и контроля за 

исполнением местного бюджета поселений 
01 06 99 5 00 06003  

33 500,00 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06003 500 33 500,00 

Осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля 
01 06 99 5 00 06004  

30 800,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06004 500 30 800,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   315 000,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 13 99 0 00 00000  315 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000  315 000,00 

Осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения сельского поселения, переданных 

муниципальному району в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 13 99 9 00 06000  12 000,00 

Осуществление полномочий по решению вопросов, 

предусмотренных №44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

01 13 99 9 00 06005  12 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 9 00 06005 500 12 000,00 

Прочие выплаты по обязательствам поселения 01 13 99 9 00 92040  303 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 9 00 92040 200 

300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 92040 800 3 000,00 

Национальная оборона 02    113 300,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   113 300,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 02 03 99 0 00 00000  113 300,00 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000  113 300,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 99 9 00 51180  113 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 103 200,00 



  

 23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99 9 00 51180 200 10 100,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    300 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10   

 

300 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2025 годы» 

03 10 1 00 00 00000  

300 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности человека и 

природной среды на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

03 10 1 03 00 00000  

300 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности жителей населенных пунктов 

поселения» 

03 10 1 03 01 00000  

200 000,00 

Приобретение и установка  материально-технических 

средств пожаротушения 
03 10 1 03 01 21010  

200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
03 10 1 03 01 21010 200 

200 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жителей на водных объектах населенных пунктов 

поселения»  

03 10 1 03 03 00000  100 000,00 

Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Обеспечение безопасности жителей на водных объектах 

населенных пунктов поселения» 

03 10 1 03 03 99030  

 

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
03 10 1 03 03 99030 200 

100 000,00 

Национальная экономика 04    236 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09    236 600,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2025 годы» 

04 09 1 00 00 00000  

 236 600,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение 

уровня благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2025 годах» 

04 09 1 01 00 00000  

 236 600,00 

Основное мероприятие "Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения " 
04 09 1 01 02 00000  

 236 600,00 

Реализация части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

04 09 1 01 02 04000  

 236 600,00 

Содержание дорог общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов  поселений за счет средств 

Дорожного фонда 

04 09 1 01 02 04001  

 236 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
04 09 1 01 02 04001 200 

 236 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5 355 116,72 

Благоустройство 05 03   5 355 116,72 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2025 годы» 

05 03 1 00 00 00000  5 355 116,72 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение 

уровня благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2025 годах» 

05 03 1 01 00 0000  5 355 116,72 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

05 03 1 01 01 00000  5 355 116,72 

Расходы на организацию уличного освещения  05 03 1 01 01 21020  700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21020  200 700 000,00 

Расходы на озеленение территории сельского поселения 05 03 1 01 01 21030  1 150 000,00 



  

 24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21030 200 1 150 000,00 

Расходы на содержание и организацию мест захоронения на 

территории сельского поселения 
05 03 1 01 01 21040  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21040 200 150 000,00 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 1 01 01 21050  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21050 200 150 000,00 

Расходы на содержание памятников 05 03 1 01 01 21060  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21060 200 500 000,00 

Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Реализация мероприятий, направленных на организацию 

благоустройства на территории сельского поселения» 

05 03 1 01 01 99040  2 705 116,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 99040 200 2 705 116,72 

Культура, кинематография 08    7 352 108,00 

Культура 08 01   7 352 108,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2025 годы» 

08 01 1 00 00 00000  7 352 108,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

08 01 1 02 00 00000  7 352 108,00 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры» 
08 01 1 02 01 00000  7 352 108,00 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  
08 01 1 02 01 09000  7 352 108,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 1 02 01 09000 600 7 352 108,00 

Физическая культура и спорт 11    200 000,00 

Физическая культура  11 01   200 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2025 годы» 

11 01 1 00 00 00000  200 000,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

11 01 1 02 00 00000  200 000,00 

Основное мероприятие « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение населения 

сельского поселения к регулярным занятиям физической 

культуры и спортом» 

11 01 1 02 02 00000  200 000,00 

Реализация направления расходов основного мероприятия  

« Организация и проведение мероприятий, направленных 

на приобщение населения сельского поселения к 

регулярным занятиям физической культуры и спортом» 

11 01 1 02 02 21140  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 1 02 02 21140 200 200 000,00 

ВСЕГО     17 484 258,08 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 25 

 

 

 

 

  

 Приложение 4.1 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 
                                                                                                                                                        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

руб. 

Наименование  
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая статья 

Вид 

расход

а 

2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01    

 

2 023 148,89 

 

2 031 235,72 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  

муниципального образования 

01 02   788 433,91 788 433,91 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 02 99 0 00 00000  788 433,91 788 433,91 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского 

поселения в рамках непрограммных 

расходов бюджета сельского поселения 

01 02 99 5 00 00000  788 433,91 788 433,91 

Обеспечение деятельности главы 

администрации сельского поселения  
01 02 99 5 00 02080  788 433,91 788 433,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 5 00 02080 100 788 433,91 788 433,91 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1 085 614,98 1 093 701,81 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

01 04 1 00 00 00000  71 418,61 79 505,44 

Подпрограмма «Развитие кадрового 

потенциала муниципальной службы и 

информационное обеспечение 

деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

01 04 1 07 00 00000  71 418,61 79 505,44 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления и 

муниципальной службы администрации 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет (приобретение 

информационных услуг с 

01 04 1 07 01 00000  71 418,61 79 505,44 



  

 26 

использованием информационно -  

правовых систем, приобретение услуг по 

сопровождению сетевого программного 

обеспечения по электронному ведению 

похозяйственного учета)» 

Совершенствование муниципального 

управления  
01 04 1 07 01S6790  71 418,61 79 505,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 1 07 01S6790 200 71 418,61 79 505,44 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 04 99 0 00 00000  1 014 196,37 1 014 196,37 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского 

поселения в рамках непрограммных 

расходов бюджета сельского поселения 

01 04 99 5 00 00000  1 014 196,37 1 014 196,37 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов муниципальной власти сельского 

поселения 

01 04 99 5 00 02040  1 014 196,37 1 014 196,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 5 00 02040 100 867 136,37 867 136,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 99 5 00 02040 200 62 060,00 62 060,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 5 00 02040 800 85 000,00 85 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   137 100,00 137 100,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 06 99 0 00 00000  137 100,00 137 100,00 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского 

поселения в рамках непрограммных 

расходов бюджета сельского поселения 

01 06 99 5 00 00000  137 100,00 137 100,00 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

сельского поселения, переданных 

муниципальному району в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 99 5 00 06000  137 100,00 137 100,00 

Осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля 
01 06 99 5 00 06001  

37 200,00 37 200,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06001 500 37 200,00 37 200,00 

Осуществление сопровождения 

информационных систем и 

функциональных задач администраций 

сельских поселений 

01 06 99 5 00 06002  

35 600,00 35 600,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06002 500 35 600,00 35 600,00 

Осуществление формирования, 

исполнения и контроля за исполнением 

местного бюджета поселений 

01 06 99 5 00 06003  

33 500,00 

 

33 500,00 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06003 500 33 500,00 33 500,00 

Осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 
01 06 99 5 00 06004  

30 800,00 30 800,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06004 500 30 800,00 30 800,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   12 000,00 12 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
01 13 99 0 00 00000  

12 000,00 12 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000  12 000,00 12 000,00 

Осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 
01 13 99 9 00 06000  12 000,00 12 000,00 



  

 27 

сельского поселения, переданных 

муниципальному району в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Осуществление полномочий по решению 

вопросов, предусмотренных №44-ФЗ от 

05.04.2013 «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

01 13 99 9 00 06005  12 000,00 12 000,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 9 00 06005 500 12 000,00 12 000,00 

Национальная оборона 02    118 200,00 122 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03   118 200,00 122 700,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
02 03 99 0 00 00000  118 200,00 122 700,00 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000  118 200,00 122 700,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99 9 00 51180  118 200,00 122 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 108 000,00 112 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99 9 00 51180 200 10 200,00 9 900,00 

Национальная экономика 04    236 600,00 236 600,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   236 600,00 236 600,00 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

04 09 1 00 00 00000  236 600,00 236 600,00 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет  

в 2019-2025 годах» 

04 09 1 01 00 00000  236 600,00 236 600,00 

Основное мероприятие "Развитие 

дорожной инфраструктуры поселения" 
04 09 1 01 02 00000  236 600,00 236 600,00 

Реализация части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 1 01 02 04000  236 600,00 236 600,00 

Содержание дорог общего пользования 

местного значения в границах 

населенных пунктов  поселений за счет 

средств Дорожного фонда 

04 09 1 01 02 04001  236 600,00 236 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
04 09 1 01 02 04001 200 236 600,00 236 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1 168 669,72 2 877 825,12 

Благоустройство 05 03   1 168 669,72 2 877 825,12 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

05 03 1 00 00 00000  1 168 669,72 2 877 825,12 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет  

в 2019-2025 годах» 

05 03 1 01 00 0000  1 168 669,72 2 877 825,12 



  

 28 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

05 03 1 01 01 00000  1 168 669,72 920 537,72 

Расходы на организацию уличного 

освещения  
05 03 1 01 01 21020  150 000,00 121 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21020  200 150 000,00 121 700,00 

Расходы на содержание и организацию 

мест захоронения на территории 

сельского поселения 

05 03 1 01 01 21040  150 000,00 48 530,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21040 200 150 000,00 48 530,00 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 
05 03 1 01 01 21050  150 000,00 65 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21050 200 150 000,00 65 000,00 

Реализация направления расходов 

основного мероприятия «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории сельского поселения» 

05 03 1 01 01 99040  718 669,72 685 307,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 99040 200 718 669,72 685 307,72 

Основное мероприятие «Комплексное 

благоустройство зоны отдыха у воды» 
05 03 101 07 00000   1 957 287,40 

Комплексное благоустройство зоны 

отдыха у воды в районе ул. им.Поповой 

В.Т. 

05 03 101 07 L5763   1 957 287,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

 

05 03 101 07 L5763 200  1 957 287,40 

Культура, кинематография 08    787 509,00 883 002,00 

Культура 08 01   787 509,00 883 002,00 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-

2025 годы» 

08 01 1 00 00 00000  787 509,00 883 002,00 

Подпрограмма «Развитие социальной 

сферы на территории сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет 

на 2019-2025 годы» 

08 01 1 02 00 00000  787 509,00 883 002,00 

Основное мероприятие «Содержание и 

финансовое обеспечение деятельности 

учреждений культуры 

08 01 1 02 01 00000  787 509,00 883 002,00 

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий  

08 01 1 02 01 09000  787 509,00 883 002,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 1 02 01 09000 600 787 509,00 883 002,00 

Условно-утвержденные расходы     110 000,00 325 000,00 

Условно-утвержденные расходы     110 000,00 325 000,00 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 

    110 000,00 325 000,00 

Иные непрограммные мероприятия     110 000,00 325 000,00 

Условно-утвержденные расходы     110 000,00 325 000,00 

Иные бюджетные ассигнования     110 000,00 325 000,00 

ВСЕГО     4 444 127,61 6 476 362,84 

                                                                                         

 



  

 29 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 5 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год 

руб. 

Наименование  

Целевая статья Вид 

расхо

да 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

2023 год 
П Пп ОМ 

Направле

ние 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие сельского поселения Преображеновский 

сельсовет Добровского муниципального района 

Липецкой области на 2019-2025 годы» 

1       13 523 227,80 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2025 годах» 

1 01      
5 591 716,72 

 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на организацию 

благоустройства на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет» 

1 01 01     5 355 116,72 

Расходы на организацию уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 01 

 

01 21020 200 05 03 700 000,00 

Расходы на озеленение территории сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

1 

 

01 

 

 

01 

 

 

21030 

 

200 

 

05 

 

03 

 

1 150 000,00 

 

Расходы на содержание и организацию мест 

захоронения на территории сельского поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

 

 

01 

 

 

 

01 21040 

 

200 

 

05 

 

03 

 

150 000,00 

 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

1 

 

 

01 

 

01 21050 

 

200 

 

05 

 

03 

 

150 000,00 

 

Расходы на содержание памятников 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

 

01 

 

01 21060 200 05 03 500 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории сельского поселения» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

1 

 

 

 

01 

 

 

 

01 

 

99040 

 

200 

 

05 

 

03 

 

2 705 116,72 

Основное мероприятие "Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения " 

 

1 

 

01 

 

02 
    236 600,00 

Реализация части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

 

 

01 

 

 

02 04000 200 04 09 

 

 

236 600,00 



  

 30 

Содержание дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов поселений 

за счет средств Дорожного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

 

 

01 02 04001 200 04 09 

 

 

236 600,00 

Подпрограмма "Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновскийсельсовет на 2019-2025 годы" 

1 02      7 552 108,00 

Основное мероприятие «Содержание и 

финансовое обеспечение деятельности 

учреждений культуры 

1 02 01     7 352 108,00 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

(Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным и иным некоммерческим организациям) 

1 02 01 09000 600 08 01 7 352 108,00 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение мероприятий, направленных на 

приобщение населения сельского поселения к 

регулярным занятиям физической культуры и 

спортом» 

1 02 02     200 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение 

населения сельского поселения к регулярным 

занятиям физической культуры и спортом» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 02 02 21140 200 11 01 200 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

человека и природной среды на территории 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2025 годы"  

1 03      300 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности жителей населенных 

пунктов поселения» 

1 03 01     200 000,00 

Приобретение и установка материально-технических 

средств пожаротушения (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 03 01 21010 200 03 10 200 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жителей на водных объектах 

населенных пунктов»  

1 03 03     100 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Обеспечение безопасности жителей 

на водных объектах населенных пунктов» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 03 03 99030 200 03 10 100 000,00 

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 годы» 

1 07      79 403,08 

Основное мероприятие «Развитие 

муниципального управления и муниципальной 

службы администрации  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

1 07 01 

    79 403,08 

Совершенствование муниципального управления 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 07 01 S6790 200 01 04 79 403,08 

Итого по муниципальным программам        13 523 227,80 

        

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
99       3 961 030,28 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского поселения в 

рамках непрограммных расходов бюджета 

99 5      3 532 730,28 



  

 31 

сельского поселения 

Обеспечение деятельности главы администрации 

сельского поселения по непрограммному 

направлению расходов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

99 5 00 02080 100 01 02 843 433,91 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

99 5 00 02040 100 01 04 915 636,37 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

99 5 00 02040 200 01 04 1 151 560,00 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Иные бюджетные ассигнования) 

99 5 00 02040 800 01 04 485 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06000 500 01 06 137 100,00 

Осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля (Межбюджетные 

трансферты) 

99 5 00 06001 500 01 06 37 200,00 

Осуществление сопровождения информационных 

систем и функциональных задач поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06002 500 01 06 35 600,00 

Осуществление формированию, исполнению и 

контроля за исполнением бюджета поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06003 500 01 06 33 500,00 

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля (Межбюджетные 

трансферты) 

99 5 00 06004 500 01 06 30 800,00 

Иные непрограммные мероприятия  99 9      428 300,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

99 9 00 51180 100 02 03 103 200,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

99 9 00 51180 200 02 03 10 100,00 

Осуществление полномочий по решению вопросов, 

предусмотренных №44-ФЗ от 05.04.2013 «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» (Межбюджетные 

99 9 00 06005 500 01 13 12 000,00 



  

 32 

трансферты) 

Прочие выплаты по обязательствам государства по 

непрограммному направлению расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 92040 200 01 13 
300 000,00 

 

Прочие выплаты по обязательствам государства по 

непрограммному направлению расходов 

(Уплата иных платежей) 

99 9 00 92040 800 01 13 3 000,00 

ВСЕГО        17 484 258,08 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 33 

 

 Приложение 5.1 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2024 и 2025 годов 

руб. 

Наименование  

Целевая статья Вид 

расход

а 

Разд

ел 

Под

разд

ел 

2024 год 2025 год 
П Пп ОМ 

Направл

ение 

Муниципальная программа «Устойчивое 

развитие сельского поселения 

Преображеновскийсельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой 

области на 2019-2025 годы» 

1       2 264 197,33  4 076 932,56  

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры и повышение уровня 

благоустройства на территории сельского 

поселения Преображеновский сельсовет  в 

2019-2025 годах» 

1 01      
 

1 405 269,72 

 

3 114 425,12 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, направленных на 

организацию благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

1 01 01     
 

1 168 669,72 

 

920 537,72 

Расходы на организацию уличного 

освещения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 01 01 21020 200 05 03 150 000,00 121 700,00 

Расходы на содержание и организацию мест 

захоронения на территории сельского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 01 01 21040 200 05 03 150 000,00 48 530,00 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 01 01 21050 200 05 03 150 000,00 65 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию 

благоустройства на территории сельского 

поселения» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 01 01 99040 200 05 03 718 669,72 685 307,72 

Основное мероприятие «Комплексное 

благоустройство зоны отдыха у воды» 
1 01 07      1 957 287,40 

Комплексное благоустройство зоны отдыха 

у воды в районе ул. им.Поповой В.Т. 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 01 07 L5763 200 05 03  1 957 287,40 

Основное мероприятие "Развитие 

дорожной инфраструктуры поселения " 
1 01 02     236 600,00 236 600,00 



  

 34 

Реализация части полномочий по решению 

вопросов местного значения 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 01 02 04000 200 04 09 236 600,00 236 600,00 

Содержание дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных 

пунктов поселений за счет средств 

Дорожного фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 01 02 04001 200 04 09 236 600,00 236 600,00 

Подпрограмма "Развитие социальной 

сферы на территории сельского поселения 

Преображеновскийсельсовет на 2019-2025 

годы" 

1 02      787 509,00 883 002,00  

Основное мероприятие «Содержание и 

финансовое обеспечение деятельности 

учреждений культуры 

1 02 01     787 509,00 883 002,00 

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным и иным 

некоммерческим организациям) 

1 02 01 09000 600 08 01 787 509,00 883 002,00 

Подпрограмма "Развитие кадрового 

потенциала муниципальной службы и 

информационное обеспечение 

деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2025 

годы» 

1 07      71 418,61 79 505,44 

Основное мероприятие 

«Совершенствование системы управления 

муниципальной службы поселения»  

1 07 01 

    71 418,61 79 505,44 

Совершенствование муниципального 

управления (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1 07 01 S6790 200 01 04 71 418,61 79 505,44 

Итого по муниципальным программам        2 264 197,33 4 076 932,56 

Непрограммные расходы бюджета 

сельского поселения 
99       2 179 930,28 2 399 430,28 

Обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского 

поселения в рамках непрограммных 

расходов бюджета сельского поселения 

99 5      1 939 730,28 1 939 730,28 

Обеспечение деятельности главы 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 5 00 02080 100 01 02 788 433,91 788 433,91 

Обеспечение деятельности аппарата 

управления администрации сельского 

поселения по непрограммному направлению 

расходов (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 5 00 02040 100 01 04 867 136,37 867 136,37 

Обеспечение деятельности аппарата 

управления администрации сельского 
99 55 00 02040 200 01 04 62 060,00 62 060,00 



  

 35 

поселения по непрограммному направлению 

расходов (Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности аппарата 

управления администрации сельского 

поселения по непрограммному направлению 

расходов Иные бюджетные ассигнования) 

99 5 00 02040 800 01 04 85 000,00 85 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06000 500 01 06 137 100,00 137 100,00 

Осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06001 500 01 06 37 200,00 37 200,00 

Осуществление сопровождения 

информационных систем и функциональных 

задач поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

99 5 00 06002 500 01 06 35 600,00 35 600,00 

Осуществление полномочий по 

формированию, исполнению и контролю за 

исполнением бюджета поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06002 500 01 06 33 500,00 33 500,00 

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля (Межбюджетные 

трансферты) 

99 5 00 06004 500 01 06 30 800,00 30 800,00 

Иные непрограммные мероприятия  99 9      240 200,00 459 700,00 

Условно-утвержденные расходы (иные 

бюджетные ассигнования) 
       110 000,00 325 000,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

99 9 00 51180 100 02 03 108 000,00 112 800,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 51180 200 02 03 10 200,00 9 900,00 

Полномочия по решению вопросов, 

предусмотренных федеральным законом от 

05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» 

99 9 00 06005 500 01 13 12 000,00 12 000,00 

ВСЕГО        4 444 127,61  6 476 362,84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 36 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 6 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к 

получению из областного бюджета на 2023 год и на плановый 

 период 2024 и 2025 годов 

                                                                                                                                                    (руб.) 

 

Наименование показателей 

 

2023 год 

 

 

2024 год 

 

 

2025 год 

 
Всего 

 

15 356 458,08 2 271 527,61 4 260 562,84 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

113 300,00 118 200,00 122 700,00 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 

2 175 464,00 2 101 909,00 2 129 070,00 

Дотация из областного фонда на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности местных 

бюджетов 

 

13 016 291,00 

  

Субсидия на реализацию муниципальных 

программ, направленных на совершенствование 

муниципального управления 

 

51 403,08 

 

51 418,61 

 

51 505,44 

Субсидия местным бюджетам на реализацию 

муниципальных программ, направленных на 

благоустройство сельских территорий 

  1 957 287,40 

 
                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 37 

 

 

 

 

 

 
                                                                                              

                                                                                                                                                                                           

 Приложение 7 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, подлежащих принятию сельским поселением на 

реализацию переданных полномочий района по содержанию дорог общего пользования 

местного значения в границах населенных пунктов поселения 

 в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов  

 
                                                                                                                        
                                                                                                                                                             (руб.)                                        

             
               Наименование 

 

 

2023 год 

 

 

2024 год 

 

2025 год 

ВСЕГО 236 600,00 236 600,00 236 600,00 

Объем межбюджетных трансфертов, подлежащих 

принятию сельским поселением на реализацию 

переданных полномочий района по содержанию 

дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения в 2023 году 

и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

 

236 600,00 236 600,00 236 600,00 

 

 

 
                                                                                                 
                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 38 

 

 

 

 

 

 
                                               

               

 Приложение 8 

к решению Совета депутатов  сельского 

поселения Преображеновский  сельсовет «О 

бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2023 год и на                                                                                     

плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

 

 

Суммы межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче муниципальному району на 

реализацию переданных полномочий сельского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов 

                                                                                                                         
                                                                                                                                                              ( руб.)            

             
                              Наименование 

 

 

2023 год 

 

 

2024 год 

 

2025 год 

                       

                                     ВСЕГО 

 

149 100,00 

 

 

149 100,00 

 

 

149 100,00 

 

Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля  

37 200,00 37 200,00 37 200,00 

Осуществление сопровождения информационных систем и 

функциональных задач поселения 

35 600,00 35 600,00 35 600,00 

Осуществление формирования, исполнения и контроля за 

исполнением бюджета поселения 

33 500,00 33 500,00 33 500,00 

Осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля 

30 800,00 30 800,00 30 800,00 

Осуществление полномочий по решению вопросов, 

предусмотренных №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд» 

12 000,00 12 000,00 12 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


